
Verordening tot eerste wijziging van de verordening op de heffing en

invordering van de hondenbelasting Dongen 2017

DE RAAD VAN DE GEMEENTE DONGEN;

Gelezen het voorstel van het college burgemeester en wethouders d.d. 24 januari 2017

gelet op artikel 226 van de Gemeentewet;

BESLUIT :

vast te stellen de:

V erordening tot eerste wijziging van de verordening op de heffing en invordering van de hondenbe-

lasting Dongen 2017.

Artikel I
Artikel 3, lid 2, wordt vervangen door een nieuw lid 2, luidende:

2. De belasting wordt niet geheven voor honden:

die zijn opgeleid door een in Europa erkende hulphondenorganisatie (aangesloten en geac-

crediteerd bij de ADEu) en dienen als hulphond en in hoofdzaak als zodanig door een hulp-

behoevende persoon worden gehouden;

a.

b. die in opleiding zijn tot een onder a. bedoelde hulphond en in opdracht van een door in

Europa erkende hulphondenorganisatie (aangesloten en geaccrediteerd bij de ADEu) daartoe

zijn geplaatst bij een gastgezin;

c. die verblijven in een hondenasiel;

d. die uitsluitend ten verkoop of aflevering in voorraad worden gehouden in een bedrijfsinrich-

ting als bedoeld in artikel 3.7, eerste lid van het Besluit houders van dieren, welke inrichting

is aangemeld als bedoeld in artikel 38 van genoemd besluit;

e. die jonger zijn dan drie maanden, voor zover zij te samen met de moederhond worden ge-

houden;

f. waarvan de houder geen ingezetene van de gemeente is en de honden niet langer dan 90

dagen van het belastingjaar in de gemeente verblijven;

g. die in het bezit zijn van of in opleiding voor een geldend diploma der Koninklijke Nederlandse

politiehondenvereniging, mits de houder zich verbindt zijn hond met geleider, aan wiens

bevelen hij gehoorzaamt, op aanvraag ter beschikking van de politie te stellen.

Artikel II
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en

wordt met terugwerkende kracht toegepast op de heffing van de hondenbelasting met ingang van 1

januari 2017.

Artikel III
Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging verordening hondenbelasting Dongen 2017.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van  9 maart 2017

DE RAAD VOORNOEMD,

voorzitter, griffier

Drs. M.C. Starmans-Gelijns, Drs. W.N. Vulto-Danyluk

Nr. 45472

GEMEENTEBLAD 22 maart

2017

Officiële uitgave van de gemeente Dongen

Gemeenteblad 2017 nr. 45472 22 maart 20171


